財團法人均一平台教育基金會  函

機構地址：100台北市中正區寶慶路25號2樓
電　　話：02-23931231
傳　　真：02-23931232
電子信箱：teacher.support@junyiacademy.org
聯 絡 人：余承學

受文者 : 各直轄市政府教育局及各縣市政府

發文日期 : 中華民國 115 年 01 月 13 日
發文字號 : 均一字第 114001105 號
速別 : 普通
密等及解密條件或保密期限 : 普通

主旨： 有關本會響應國際教育組織 Code.org 發起之「Hour of AI」全球行

動，舉辦「一小時玩AI」系列活動，包含 1 月 22 日師生體驗活動及 1 月 27
日教師端體驗研習，擬請貴機關協助公告並鼓勵師生參與，共同提升全民

AI素養，請查照。

說明：

一、 響應國際趨勢，接軌全球教育： 為響應 Code.org 發起之「Hour of AI」
全球行動，本會特規劃「一小時玩AI」活動，旨在透過一小時的體驗打破科

技門檻，讓每一位師生都能成為 AI 的智慧使用者與創造者。

二、 在地化教材，深化學習體驗： 本會推出「我的半導體冒險」、「數據世界

：AI原來如此」等教學模組，涵蓋「問AI、用AI、管AI、造AI」四大面向，協助

學生從應用到倫理思辨全面認識人工智慧。

三、 寒假前夕師生體驗活動（1月22日）： 為鼓勵學生於寒假前接觸 AI，本
會將於 1 月 22 日舉辦體驗活動，行程安排如下：

●​ 國小場｜10:30 ~ 11:10（40分鐘）
●​ 國中場｜13:10 ~ 13:45（45分鐘）

四、 寒假教師端體驗研習（1月27日）： 為增進教師 AI 教學能量，本會將於
1 月 27 日寒假期間舉辦專屬教師的體驗研習活動，鼓勵教師利用假期備

課，將 AI 教材融入下學期課程。

五、 報名資訊與自主學習建議：

●​ 活動報名表單連結：
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfL3758m5CscztAh9c
ajn87DKDoS0Dingp33H5rY-iGZ61E2w/viewform

●​ 均一 Hour Of AI 活動官網：https://link.junyiacademy.org/8c3sv3
●​ 懇請貴局（府）鼓勵所屬學校將本活動列入寒假推薦學習清單，並邀

請家長與學生利用假期共同體驗，促進家庭數位對話。

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府
副本：財團法人均一平台教育基金會

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfL3758m5CscztAh9cajn87DKDoS0Dingp33H5rY-iGZ61E2w/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfL3758m5CscztAh9cajn87DKDoS0Dingp33H5rY-iGZ61E2w/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfL3758m5CscztAh9cajn87DKDoS0Dingp33H5rY-iGZ61E2w/viewform
https://link.junyiacademy.org/8c3sv3